
Id: OQTGS-OCPUU-JBCIV-HOVXX-WVRKC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/19/2011
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 31 stycznia 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Centrum Kultury w Nędzy . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz, U. Nr 142. Poz. 1591 z 2001 r. tekst jednolity z póź. zm.) art. 2, art. 13 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 25.10.1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 13 poz. 123 
z 2001 r. tekst jednolity z późn. zmian. ) art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dn. 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 17 poz. 95 z 2010r. tekst jednolity) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury w Nędzy statut, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy nr XXXII/195/2001 w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nędzy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gerard Przybyła



Id: OQTGS-OCPUU-JBCIV-HOVXX-WVRKC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/19/2011

Rady Gminy Nędza

z dnia 31 stycznia 2011 r.

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY W NĘDZY 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Kultury w Nędzy jest samorządową instytucją kultury, która realizuje zadania własne 
Gminy Nędza w dziedzinie działalności kulturalnej. 

§ 2. Podstawą prawną działalności Gminnego Centrum Kultury jest: 

1) ustawa z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. Nr 13 poz. 123 
z 2001 roku z późn. zm.) 

2) ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) 

3) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 146, poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) 

4) niniejszy statut 

§ 3. 1. Siedziba Gminnego Centrum Kultury mieści się w Nędzy przy ul. Strażackiej 2. 

2. Obszarem działania Gminnego Centrum Kultury jest Gmina Nędza. 

3. Gmina Nędza jest organizatorem Gminnego Centrum Kultury. 

4. Nadzór w zakresie organizacji i funkcjonowania sprawuje Wójt Gminy. 

§ 4. W skład Gminnego Centrum Kultury wchodzi: 

a) Biblioteka w Nędzy ul. Strażacka 2; 

b) Biblioteka w Babicach ul. Wiejska 68; 

c) Biblioteka w Zawadzie Książęcej ul. Raciborska 53; 

d) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nędzy ul. Sportowa 10; 

e) Ognisko artystyczne w Nędzy ul. Strażacka 2; 

f) Ognisko artystyczne w Szymocicach ul. Gliwicka 20; 

g) Ognisko artystyczne w Górkach Śląskich ul. Ofiar Oświęcimskich 57; 

h) Ognisko artystyczne w Zawadzie Książęcej ul. Raciborska 53. 

§ 5. Gminne Centrum Kultury jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora 
i posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2.
Cele i zadania 

§ 6. Celem Gminnego Centrum Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspakajającej potrzeby oświatowe, informacyjne i kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja 
kultury lokalnej. 

§ 7. Do podstawowych zadań Gminnego Centrum Kultury należy: 

1. Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji i upowszechniania imprez kulturalnych; 

2. Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej zgodnej z aktualnym zapotrzebowaniem 
społeczności lokalnej; 



Id: OQTGS-OCPUU-JBCIV-HOVXX-WVRKC. Podpisany Strona 2

3. Stwarzanie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań i pracowni 
specjalistycznych; 

4. Organizacja spektakli, koncertów, festynów, wystaw, imprez sportowych i rekreacyjnych; 

5. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

6. Prowadzenie wymiany międzybibliotecznej, organizowanie różnego typu imprez popularyzujących książkę 
i czytelnictwo. 

7. Współpraca z instytucjami, placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami i klubami w zakresie zaspokajania 
potrzeb kulturalnych mieszkańców; 

8. Wynajem pomieszczeń będących w dyspozycji Gminnego Centrum Kultury. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. Gminnym Centrum Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor; Dyrektora powołuje 
i odwołuje Wójt Gminy, który jest jego zwierzchnikiem służbowym; 

2. Organizację wewnętrzną Gminnego Centrum Kultury określa Regulamin Organizacyjny nadany przez 
Dyrektora i zatwierdzony w drodze zarządzenia przez Wójta Gminy; 

3. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury jest dla jego pracowników pracodawcą, w rozumieniu przepisów 
prawa pracy. 

§ 9. 1. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

2. Wynagrodzenie pracowników Gminnego Centrum Kultury ustala regulamin wynagradzania pracowników 
Gminnego Centrum Kultury. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 10. Gminne Centrum Kultury jako instytucja kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w § 2 pkt 
1. 

§ 11. 1. Gminne Centrum Kultury jako samorządowa instytucja kultury samodzielnie gospodaruje 
powierzonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, na 
zasadach określonych obowiązującymi przepisami w oparciu o plan działalności Gminnego Centrum Kultury 
zatwierdzony przez Dyrektora, z dostosowaniem planu do dotacji, uchwalonej w budżecie gminy Nędza na dany 
rok. 

2. Przychodami Gminnego Centrum Kultury są dotacje budżetowe, wypracowane środki własne, dobrowolne 
wpłaty, darowizny, zapisy osób prawnych i fizycznych, a także wpływy z innych źródeł – zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

3. Wydatki na całkowitą działalność Gminnego Centrum Kultury pokrywane są z przychodów. 

§ 12. Gminne Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą i pozyskiwać dochody z: 

a) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów i pracowni specjalistycznych, 

b) wynajmu lub dzierżawy pomieszczeń, 

c) organizowania imprez zleconych, 

d) wypożyczania sprzętu akustycznego, 

e) sprzedaży biletów na imprezy, 

f) promocji firm na imprezach, 

g) usług reklamowych i reprograficznych, 

h) wynajmu pomieszczeń rekreacyjnych i sportowych, 

i) sprzedaży składników majątku ruchomego. 



Id: OQTGS-OCPUU-JBCIV-HOVXX-WVRKC. Podpisany Strona 3

§ 13. Gminne Centrum Kultury obsługę finansowo-księgową powierza głównemu księgowemu zgodnie 
z przepisami art. 53 i 54 ustawy z dnia 27 sierpień 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 
z późn. zm.). 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Statut Gminnego Centrum Kultury nadaje Organizator. 

2. Zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 


